
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 10. října 2022 

Č. j.: 2022/104312/CNB/420 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování mobilních 

telekomunikačních služeb“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele: 

Dotaz č. 1:  

„Zadavatel v zadávací dokumentaci a v Příloze č. 1 ZD Zadávací dokumentace mobilní datovou 

službu s neomezeným FUP. Dovolujeme si upozornit, že takto specifikovaný neomezený mobilní 

datový tarif má ve své nabídce pouze jeden z dodavatelů v ČR a takový požadavek je podle něj 

diskriminační. Ostatní dodavatelé tento typ datového připojení nabízí pouze ve spojení 

s neomezeným tarifem na volání a SMS (tzn. nikoli s v kombinaci s libovolným hlasovým 

tarifem). Je určen pouze pro použití v mobilních telefonech nikoliv do datového zařízení, jako 

je např. notebook, tablet, modem apod. Zadavatel tak požadavkem na datové tarify bez FUP 

diskriminuje bez prvního důvodu další uchazeče, kteří balíček samostatných neomezených dat 

nenabízí, a nemohou tak splnit tento požadavek zadavatele. Dle našeho názoru je takto 

vymezený požadavek v rozporu se zákonem 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění (dále též jen „ZZVZ“), především pak v rozporu se zásadami dle § 6. ZZVZ. 

Není prokázána nezbytná odůvodněnost požadavku na neomezený FUP ve vztahu 

k poptávanému předmětu plnění. Předmět plnění je pro zadavatele plnohodnotně využitelný 

i bez splnění této podmínky, když mobilní operátoři nabízejí dostatečně vysoké hodnoty FUP 

a pro případ jejich vyčerpání umožňují dokoupení dalšího objemu dat. Z výše uvedených 

důvodů žádáme zadavatele o vynětí požadavku na mobilní datové tarify bez FUP, 

resp. o nastavení datových balíčků FUP dle reálného čerpání zadavatele případně o kombinaci 

tarifu ve spojení pouze s neomezeným tarifem na volání a SMS.“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel je předně toho názoru, že nastavením zadávacích podmínek veřejné zakázky žádným 

způsobem neporušuje zásady uvedené v § 6 zákona, především pak zásadu diskriminace.  

 

Dle přesvědčení zadavatele jsou dodavatelé objektivně schopni výše uvedený požadavek splnit, 

byť ve spojení s dalšími službami, což však zadavatel nikterak nezakazuje. Zadavatel nebrání 

dodavateli, aby jako datový tarif s neomezenými datovými přenosy bez FUP limitu použil svůj 

tarif, který bude obsahovat kromě datových přenosů i hlasové služby či možnost zasílání SMS 

zpráv. Tento tarif je nastavován na SIM kartách užívaných v tabletech, modemech či datových 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

zařízeních. Je použit v případech, kdy by při vyčerpání FUP limitu a snížení rychlosti mohlo 

dojít k funkčním potížím daného zařízení či komplikacím s připojením u top managementu.  

 

Dotaz č. 2: 

„V Zadávací dokumentaci, části 1.3. HW budget zadavatel uvádí poměrové čerpání 20% 

celkové výše zvolené varianty a dále je uvedeno, že v prvním roce a v posledním roce to bude 

¾ a ¼ z ročního čerpání, což dělá 15% a 5%, to znamená v součtu se zbývajícími třemi roky 

bez omezení 80%, za předpokladu, že bude čerpána varianta A, kde je k dispozici 16 000 000 

Kč, umožní čerpat za celou smlouvu pouze 12 800 000 Kč. Může zadavatel výklad požadavku 

potvrdit nebo blíže rozvést a upřesnit?“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že výklad tazatele je chybný.  

Smlouva bude uzavřena na období od 24. března 2023 do 24. března 2028, přičemž, jak tazatel 

zmínil, v roce 2023 bude čerpáno 15% a v roce 2028 bude čerpáno 5 %. Neomezené čerpání 

však bude probíhat v letech 2024 (20 %), 2025 (20 %), 2026 (20 %) a 2027 (20 %). Čerpání 

za celé toto období tedy v součtu tvoří 100 %.  

 

Dotaz č. 3: 

„V bodě 2.17 zadavatel požaduje rychlost po vyčerpání FUP 5 Mbps i pro zónu 1, to je dle 

názoru uchazeče v rozporu s regulací, která definuje pouze objemy a poskytovatelé mají podle 

uvedené definice smluvně zajištěno s Roamingovými partnery zóny 1. Vyjme zadavatel 

požadavek rychlosti po vyčerpání FUP 5 Mbps pro zónu 1?“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí, že regulace stanovuje pouze minimální požadavky a není v rozporu s nimi, 

aby zadavatel požadoval vyšší standard.  

 

Zadavatel požaduje po vyčerpání FUP limitu rychlost nejméně 5 Mbps z důvodu zachování 

základních pracovních požadavků na mobilní zařízení a připojení. Je vyžadováno, 

aby spolehlivě fungovala synchronizace pracovních služeb a připojení mohlo být bez problémů 

s výpadky použito k videokonferenčním hovorům i po případném vyčerpání FUP limitu. 
 

Z výše uvedeného důvodu proto zadavatel setrvává i nadále na požadavku na rychlost 

po vyčerpání FUP limitu ve výši 5 Mbps pro zónu 1 a nebude zadávací podmínky veřejné 

zakázky v tomto měnit.  

 

Dotaz č. 4: 

„U dedikované APN žádáme o doplnění informace, zda se služby Dedikované APN týkají 

položky 25 – Přidělení pevné IP adresy a 26 – měsíční paušál za používání pevné IP adresy? 

Hodnotící tabulka dále neobsahuje cenovou relaci za dedikovanou linku pro terminaci služby 

Dedikované APN. Může jí zadavatel doplnit?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel uvádí, že služby dedikované APN se týkají položky č. 25 a 26 v příloze č. 1 ZD –

Cenová tabulka (část „Další poskytované služby“). Cenu za dedikovanou linku si má 

dodavatel cenově rozpustit právě do položek č. 25 a 26 Cenové tabulky. 



 3 

Uživatelé APN jsou adresováni statickou veřejnou IP adresou. Rozsah je při implementaci 

poskytnut dodavatelem. 

 

 

S pozdravem             

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

 


		2022-10-10T13:36:49+0200




